
Forma Nr. 151-1/a, patvirtinta  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  2005 m. 

vasario 10 d. įsakymu Nr. V-109 (Lietuvos Respublikos  sveikatos 

apsaugos ministro 2018 m. kovo 22 d. įsakymo Nr. V-331          
redakcija) 

_____________________________________________________________________________ 
(įstaigos pavadinimas, adresas, telefonas) 

________________________________________________________ 

(data, sudarymo vieta, registracijos numeris) 
 

PRANEŠIMAS APIE UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ SUKĖLĖJĄ 
 

 

1. DUOMENYS APIE ASMENĮ 

 
Asmens kodas               
 

Diagnozė (TLK-10-AM kodas arba klinikiniai požymiai) (įrašyti): ____________________________________________________ 

  gydomas stacionare, skyriuje (įrašyti) ____________________________________  gydomas ambulatoriškai 

  tiriamas pagal epidemiologinę būtinybę                                                tiriamas dėl sąlyčio su sergančiu asmeniu 

  tiriamas dėl kitų priežasčių (įrašyti)  ____________________________________ 
 

           

 

Ėminio paėmimo data ____________________       Ėminio pristatymo į laboratoriją data______________  ir registracijos Nr. ________ 
         (metai, mėnuo, diena)     (metai, mėnuo, diena) 
 

2. POLIMERAZINĖS GRANDININĖS REAKCIJOS, SEROLOGINIAI IR MIKROSKOPINIAI TYRIMAI (pažymėti): 

 polimerazinė grandininė reakcija  imunofermentinė analizė (IFA / ELISA)  mikroskopija 

 tiesioginė imunofluorescencija  imunoblotas  kiti (įrašyti)____________________ 

 netiesioginė imunofluorescencija  netiesioginė hemagliutinacija   

Serologinių ir mikroskopinių tyrimų gauti rezultatai (įrašyti): __________________________________________________ 

 

3. DUOMENYS APIE IŠAUGINTĄ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ SUKĖLĖJĄ 

Mikroorganizmo gentis, rūšis (įrašyti) ____________________________________________________________________________ 
Fagotipas, biotipas, serotipas, kolicinotipas (įrašyti) ____________________________________________________ 

Jautrumas antibiotikams                                                        nustatytas                                         nenustatytas 
 

3.1. UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ SUKĖLĖJAS IŠAUGINTAS IŠ:             klinikinio ėminio      aplinkos ėminio 

Užkrečiamųjų ligų sukėlėjo išauginimo data (metai, mėnuo, diena) _______________________ 
 

3.1.1. Duomenys apie ėminį, jeigu užkrečiamųjų ligų sukėlėjas išaugintas iš klinikinio ėminio 

Ėminys, iš kurio išaugintas užkrečiamųjų ligų sukėlėjas 

 kraujas  žaizda  viršutiniai kvėpavimo takai (įrašyti) _____________________ 

 likvoras  ausų išskyros  apatiniai kvėpavimo takai (įrašyti) ______________________ 

 skrandžio turinys  akių išskyros  lyties organai (įrašyti) __________________ 

 fekalijos  patanatominė medžiaga  kiti (įrašyti)__________________ 

 šlapimas  sinusų punktatas   
 

3.1.2. Duomenys apie ėminį, jeigu užkrečiamųjų ligų sukėlėjas išaugintas iš aplinkos ėminio 

Ėminys tirtas vykdant:                       kontrolę                       stebėseną                     dėl kitų priežasčių (įrašyti) ______________ 

Ėminys, iš kurio išaugintas užkrečiamųjų ligų sukėlėjas 

 žalia mėsa, paukštiena, žuvis  kreminiai konditerijos gaminiai  baseinas 

 pienas ir jo produktai  kiaušiniai ir jų gaminiai  plovinys 

 kulinarijos gaminiai  geriamasis vanduo  nuotekos 

 maisto produktai vaikams  atviras vandens telkinys  kiti (įrašyti)__________________ 
 

3.2. UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ SUKĖLĖJO JAUTRUMAS ANTIBIOTIKAMS (pažymėti antibiotikus, kuriems sukėlėjas buvo atsparus, 
jautrus ir vidutiniškai jautrus) 

Antibiotiko pavadinimas Žyma apie 
atsparumą, 
jautrumą ar 
vidutinį 
jautrumą 

Antibiotiko pavadinimas Žyma apie 
atsparumą, 
jautrumą ir 
vidutinį 
jautrumą 

Antibiotiko pavadinimas Žyma apie 
atsparumą, 
jautrumą ar 
vidutinį 
jautrumą 

Amoksicilinas / klavulaninė 
rūgštis. 

 Ciprofloksacinas  Piperacilinas  

Ampicilinas  Eritromicinas  Tetraciklinas  

Cefalotinas  Gentamicinas  Tikarcilinas  

Cefazolinas  Imipenemas  Trimetoprimas / sulfometaksazolis  

Cefepimas  Klindamicinas  Vankomicinas  

Cefotaksimas  Oksacilinas / meticilinas    

Chloramfenikolis  Penicilinas    

 
(Pareigų pavadinimas)                                                                  (parašas)                                                                        (Vardas ir pavardė)  

 


